fatigant graciles. Obesi plerumque strangulantur acutis morbis et difficultate spirandi; que sæpe moriuntur subito; quod vix evenit in tenuiore corpore.

II. Autem ante adversam valetudinem, ut dixi supra, quædam notæ oriuntur: omnium quarum est commune, corpus habere se aliter atque consuevit neque tantum in pejus, sed etiam in melius. Ergo si aliquis factus est plenior et speciosior, et coloratior, debet habere sua bona suspecta: quæ quia possunt neque subsistere in eodem habitu, neque progredi ultra, revolvuntur retro quasi quædam ruinâ. Tamen est pejus signum, ubi aliquis emacuit contra consuetudinem, et amisit colorem que decorem: quoniam in iis quæ superant est quod morbus demat; in iis quæ desunt est non quod ferat morbum ipsum. Præter hæc debet protinus timeri

difficulty of breathing; and often die suddenly, which seldom happens in a thinner body.

II. But before bad health, as I have said above, some marks arise: to all which it is common for the body to have itself differently from what it has been accustomed, and not only for the worse, but also for the better. Therefore if any one has become fuller and better looking, and more florid, he ought to have his good things suspected; which, because they can neither exist in the same habit, nor proceed further, they return back as if with some injury. However it is a worse sign, when any one has become thin contrary to custom, and has lost his colour and beauty: because in those things which abound there is that which the disease may take away; in those things which are deficient there is not what may support the disease itself. Besides these things it ought immediately to be feared if the limbs are heavier; if frequent

si membra sunt graviora ; si crebra ulcera oriuntur ; si corpus incaluit supra consuetudinem ; si gravior somnus pressit ; si fuerunt tumultuosa somnia ; si aliquis expergiscitur sæpius quam assuevit, deinde soporatur iterum ; si corpus dormientis insudat contra consuetudinem circa aliquas partes, que maxime si circa pectus, aut cervices aut crura, vel genua, vel coxas. Item si animus marcet ; si piget loqui et moveri ; si corpus torpet ; si est dolor præcordiorum aut totius pectoris, aut qui evenit in plurimis, capitis ; si os est plenum salivæ ; si oculi vertuntur cum dolore ; si tempora sunt adstricta ; si membra inhorrescunt ; si spiritus est gravior ; si venæ adstrictæ circa frontem moventur ; si (sunt) frequentes oscitationes ; si genua sunt quasi fatigata, ve totum corpus sentit lassitudinem. Plura ex quibus

ter hæc protinus timeri debet, si graviora membra sunt ; si crebra ulcera oriuntur ; si corpus supra consuetudinem incaluit ; si gravior somnus pressit ; si tumultuosa somnia fuerunt ; si sæpius expergiscitur aliquis, quam assuevit, deinde iterum soporatur ; si corpus dormientis circa partes aliquas contra consuetudinem insudat, maximeque si circa pectus, aut cervices, aut crura, vel genua, vel coxas. Item si marcet animus : si loqui et moveri piget ; si corpus torpet : si dolor præcordiorum est, aut totius pectoris, aut, qui in plurimis evenit, capitis ; si salivæ plenum est os ; si oculi cum dolore vertuntur ; si tempora adstricta sunt ; si membra inhorrescunt ; si spiritus gravior est ; si circa frontem intentæ venæ moventur ; si frequentes oscitationes ; si genua quasi fatigata sunt, totumve corpus lassitudinem sentit. Ex quibus sæpe plura,

ulcers arise ; if the body has become hot beyond custom ; if heavier sleep has oppressed ; if there have been troublesome dreams ; if any one awakes oftener than he has been used to do, then goes to sleep again ; if the body of him sleeping sweats contrary to custom about some parts, and especially if about the breast, or the shoulders, or the legs, or the knees, or the hips. Also if the mind fails ; if it is irksome to speak and to be moved ; if the body is torpid ; if there is pain of the præcordia or of the whole chest, or, which happens in very many, of the head ; if the mouth is full of saliva ; if the eyes are turned with pain ; if the temples are bound ; if the limbs shiver ; if the breathing is heavier ; if the veins bound about the forehead are disturbed ; if (there are) frequent gapings ; if the knees are, as it were, fatigued, or the whole body feels weariness. Many of which often, some

nunquam nou aliqua febrem antecedunt. In primis tamen illud considerandum est, num cui sæpius horum aliquid eveniat, neque ideo corporis ulla difficultas subsequatur. Sunt enim quædam proprietates hominum, sine quarum notitia non facile quidquam in futurum præ sagiri potest. Facile itaque securus est in iis aliquis, quæ sæpe sine periculo evasit: ille sollicitari debet, cui hæc nova sunt; aut qui ista nunquam sine custodia sui tuta habuit.

sæpe, aliqua nonnunquam antecedunt febrem. Tamen in primis illud considerandum est, num aliquid horum eveniat cui sæpius, neque ulla difficultas corporis ideo subsequatur. Enim sunt quædam proprietates hominum, sine notitiâ quarum quidquam potest non in futurum præ sagiri facile. Itaque aliquis est facile securus in iis quæ evasit sæpe sine periculo; ille cui hæc sunt nova debet sollicitari; aut qui nunquam habuit ista tuta sine custodiâ sui.

III. Ubi vero febris aliquem occupavit, scire licet, non periclitari, si in latus aut dextrum aut sinistrum, ut ipsi visum est, cubat, cruribus paulum reductis; qui fere sani quoque jacentis habitus est; si facile convertitur; si noctu dormit, interdiu vigilat; si ex facili spirat; si non conflictatur; si circa umbilicum et pubem cutis plena est; si præcordia ejus sine ullo sensu doloris

III. Vero ubi febris occupat aliquem, licet scire non periclitari, si cubat in aut dextrum aut sinistrum latus, ut visum est ipsi, cruribus reductis paulum; qui quoque est fere habitus sani jacentis; si convertitur facile; si dormit noctu, vigilat interdiu; si spirat ex facili; si non conflictatur; si cutis est plena circa umbilicum et pubem; si præcordia ejus sunt æqua-

sometimes precede fever. However in the first that is to be considered whether any of these happens to any one oftener, nor any uneasiness of the body therefore follows. For there are some peculiarities of men, without a knowledge of which anything cannot for the future be presaged easily. Therefore any one is easily safe in those things which he has escaped often without danger; he to whom these things are new ought to be anxious; or he who never has had those (signs) safe without care of himself.

III. But when fever seizes any one, it is right to know that he is not in danger, if he lies on either the right or the left side, as has appeared right to him, the legs being drawn up a little; which also is generally the habit of a healthy person lying down; if he is turned easily; if he sleeps by night, keeps awake by day; if he breathes easily; if he struggles not; if the skin is full about the navel and the pubes: if his præcordia are equally soft

liter mollia in utrâque parte sine ullo sensu doloris. Quod si sunt paulo tumidiora, tamen cedunt digitis, et non dolent, ut hæc valetudo habebit aliquod spatium, sic erit tuta. Quoque corpus, quod est æqualiter molle et calidum, que quod totum æqualiter sudat, et febricula cujus finitur co sudore, pollicetur securitatem.—Sternutamentum etiam est inter bona indicia, et cupiditas cibi, vel servata a primo, vel etiam orta post fastidium. Neque debet ea febris terrere, quæ finita est eodem die; ac ne quidem ea, quæ quamvis longiore tempore, tamen quævit ex toto ante alteram accessionem, sic ut corpus fieret integrum, quod Græci vocant (eilikrines.) Autem si quis vomitus incidit, debet esse mixtus et bile et pituitâ; et album, læve, æquale subsidere in urinâ; sic ut etiam, si quæ quasi nubeculæ innatarint, deferantur in inum. Ac venter

æqualiter mollia in utraque parte sunt. Quod si paulo tumidiora sunt, sed tamen digitis cedunt et non dolent, hæc valetudo, ut spatium aliquod habebit, sic tuta erit. Corpus quoque, quod æqualiter molle et calidum est, quodque æqualiter totum insudat, et cujus febricula eo sudore finitur, securitatem pollicetur. Sternutamentum etiam inter bona indicia est, et cupiditas cibi vel a primo servata, vel etiam post fastidium orta. Neque terrere debet ea febris, quæ eodem die finita est; ac ne ea quidem, quæ quamvis longiore tempore evanuit, tamen ante alteram accessionem ex toto quævit, sic ut corpus integrum, quod *εἰλικρινές* Græci vocant, fieret. Si quis autem incidit vomitus, mixtus esse et bile et pituita debet; et in urina subsidere album, læve, æquale; sic ut etiam, si quæ quasi nubeculæ innatarint, in inum deferantur. Ac venter ei, qui a

in both parts, without any sensation of pain. But if they are a little more swollen, nevertheless they yield to the fingers and are not in pain, as this ill-health will have some duration, so it will be safe. Also a body, which is equally soft and warm, and which all equally sweats, and the feverishness of which is ended by that sweat, promises security. Sneezing also is among the good signs, and a desire for food, either preserved from the first, or even arisen after loathing. Neither ought that fever to alarm which has terminated on the same day; and not even that, which although it has disappeared after a longer period, yet has ceased altogether before another accession, so that the body might become whole, which the Greeks call *eilikrines*. But if any vomiting happens, it ought to be mixed both with bile and with phlegm; and a white, smooth, equal deposit ought to settle in the urine; so that even if any, as it were, little clouds should float in it, they may be carried to the

periculo tutus est, reddit mollia, figurata, atque eodem fere tempore, quo secunda valetudine assuevit, modo convenientia iis, quæ assumuntur. Pejor cita alvus est: sed ne hæc quidem terrere protinus debet, si matutinis temporibus coacta magis est, aut si procedente tempore paulatim contrahitur, et rufa est, neque fœditate odoris similem alvum sani hominis excedit. Ac lumbricos quoque aliquos sub fine morbi descendisse, nihil nocet. Si inflatio in superioribus partibus dolorem tumoremque fecit, bonum signum est sonus ventris inde ad inferiores partes evolutus; magisque etiam, si sine difficultate cum stercore excessit.

IV. Contra, gravis morbi periculum est, ubi supinus æger jacet, porrectis manibus et cruribus; ubi residere vult in ipso acuti morbi impetu, præcipueque pulmonibus laborantibus; ubi nocturna vigilia

ei, qui est tutus periculo, reddit mollia, figurata, atque fere eodem tempore, quo assuevit secundâ valetudine, modo convenientia iis, quæ assumuntur. Cita alvus est pejor; sed ne quidem hæc debet protinus terrere, si coacta est magis matutinis temporibus, aut si procedente tempore, contrahitur paulatim, et est rufa, neque excedit fœditate odoris similem alvum sani hominis. Ac quoque nocet nihil, aliquos lumbricos descendisse sub finem morbi. Si inflatio fecit dolorem que tumorem in superioribus partibus, sonus ventris evolutus inde ad inferiores partes est bonum signum: que magis si etiam excessit cum stercore sine difficultate.

IV. Contra, est periculum gravis morbi, ubi æger jacet supinus, manibus que cruribus porrectis: ubi vult residere in impetu ipso acuti morbi que præcipue pulmonibus laborantibus; ubi pre-

bottom. And his belly, who is free from danger, voids soft, figured things, and generally at the same time, as it has been used in good health, sometimes agreeing with those things which are taken. A relaxed belly is worse; but not even this ought immediately to alarm, if it has been restrained more in the morning times, or if at a later time, it is contracted gradually, and is red, nor exceeds in foulness of smell a similar stool of a healthy man. And also it hurts not, for some worms to have descended towards the end of the disease. If inflation has caused pain and swelling in the upper parts, the sound of the belly rolled thence to the lower parts is a good sign: and the more so, if also it has gone out with the feces without difficulty.

IV. On the contrary, there is danger of a serious disease when the patient lies face-upward, his hands and legs being extended; when he wishes to sit down in the violence itself of an acute disease and especially the lungs being

mitur nocturnâ vigiliâ, etiamsi somnus accedit interdium: ex quo tamen est peior qui est inter quartam horam et noctem, quam qui matutino tempore ad quartam. Tamen est pessimum si somnus accedit neque noctu neque interdium: enim id fere potest non esse sine continuo dolore. Vero est æque malum signum, etiam urgeri somno ultra debitum; que pejus quo magis sopor continuat se interdium que noctu. Etiam est testimonium mali morbi, spirare vehementer et crebro; cœpisse inhorrescere a sexto die; expuere pus; exscreare vix; habere continuum dolorem; ferre morbum difficulter; jactare brachia et crura; lacrimare sine voluntate; habere glutinosum humorem inhærentem dentibus cutem circa umbilicum et pubem macram, præcordia inflammata, dolentia, dura, tumida, intenta, que si hæc sunt magis dextrâ quam sinistrâ parte; tamen est periculosissimum si venæ